

Приложение 1 к Правилам составления и предоставления АО «БРК-Лизинг» дочерняя организация АО «Банк Развития Казахстана» финансовых отчетов в АО «Банк Развития Казахстана», утвержденным приказом Президента АО "Банк Развития Казахстана" от 05.09.06 г.№232, утвержденным решением Правления АО "БРК Лизинг" от 13.09.06 №22

Бухгалтерский баланс

по состоянию на 30.09.2010

(Форма 1)

Наименование организации: АО "БРК-Лизинг" дочерняя организация акционерного общества "Банк Развития Казахстана"

Вид деятельности организации: Финансовый лизинг

Юридический адрес организации: Республика Казахстан, г. Астана, ул.Д.Конаева, 29/1

в тысячах тенге

АКТИВЫ	Код строки	На 01 января 2010 года	На 30 сентября 2010 года
Деньги и их эквиваленты	010	6 477 404	7 145 917
Средства в финансовых учреждениях	011	20 060	15 495
Операции обратного РЕПО	012	-	-
Инвестиции, удерживаемые до погашения	013	-	-
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	014	3 138 280	2 276 483
Финансовая аренда клиентам, за вычетом резерва под обесценение	015	19 276 890	24 782 151
Авансы выданные	016	483 951	1 627 858
Товарно-материальные запасы	017	5 782 190	1 398 012
Основные средства и нематериальные активы, за вычетом амортизации	018	40 162	31 690
Прочие активы за вычетом резерва под обесценение	019	341 823	537 776
Итого активов	100	35 560 760	37 815 382
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	Код строки	На 01 января 2010 года	На 30 сентября 2010 года
Обязательства			
Займы банков за вычетом неамортизированной части расходов по займам	030	25 712 087	27 820 304
Отсроченные обязательства по подоходному налогу	031	-	-
Доходы будущих периодов	032	7 616	1 259
Авансы полученные	033	892 977	541 093
Кредиторская задолженность	034	301 905	221 161
Прочие обязательства	035	37 551	98 024
Операции прямого РЕПО	036	-	-
Итого обязательств	300	26 952 136	28 681 841
Капитал			
Уставный капитал	050	8 000 000	8 000 000
Резервный капитал	051	-	-
Резерв, связанный с общими рисками	052	-	-
Резервы переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	053	- 63 371	5 224
Нераспределенная прибыль	054	671 995,4	1 128 317
Итого капитал	500	8 608 624	9 133 541
Итого акционерный капитал		35 560 760	37 815 382

Управляющий директор

Сагындыков С.А.

Главный бухгалтер

Тулпбергенова А.Ж.

Приложение 2 к Правилам составления и предоставления АО «БРК-Лизинг» дочерняя организация АО «Банк Развития Казахстана» финансовых отчетов в АО «Банк Развития Казахстана», утвержденным приказом Президента АО "Банк Развития Казахстана" от 05.09.06 г.№232, утвержденным решением Правления АО "БРК Лизинг" от 13.09.06 №22

АО "БРК-Лизинг"

**Отчет о доходах и расходах
по состоянию на 30 сентября 2010 года**

(тыс. тенге)

Наименование статей	За отчетный месяц, закончившийся 30.09.2010 (с нарастающим итогом с начала года)	За отчетный месяц, закончившийся 30.09.2009 г. (с нарастающим итогом с начала года)
Доходы, связанные с получением вознаграждения, в т.ч.	1 773 895	1 972 051
Ценные бумаги	135 797	153 563
Финансовая аренда клиентам	1 271 276	1 392 145
Средства в финансовых учреждениях	366 531	408 719
Соглашения обратного РЕПО	291	17 624
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения, в т.ч.	-1 250 348	-1 072 648
Выпущенные долговые ценные бумаги		
Средства финансовых учреждений	-1 250 346	-1 069 587
Расходы от операций прямого РЕПО	-2	-3 061
Чистый доход, связанный с получением вознаграждения, до формирования резерва под обесценение активов, приносящих доходы, связанные с получением вознаграждения	523 547	899 403
Формирование резерва под обесценение активов, приносящих доходы, связанные с получением вознаграждения	-218 019	-1 136 362
Чистый доход/(убыток), связанный с получением вознаграждения	305 528	-236 959
Доходы по услугам и комиссии полученные	208 271	252 587
Расходы в виде комиссионных и сборов	-20 097	-42 985
Чистый доход/(убыток) по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости	340 781	5 150 973
Чистая реализованная прибыль/убыток от операций с активами, имеющимся в наличии для продажи	29 670	15 593
Чистый доход/(убыток) по операциям с иностранной валютой	79 252	-3 935 750
Прочий доход/(убыток)	8 900	22 291
Операционные доходы	646 777	1 462 709
Операционные расходы, в т.ч.	-443 706	-404 745
Зарплата и выплаты работникам	-303 473	-267 154
Износ и амортизация	-12 612	-14 018
Налоги, помимо корпоративного подоходного налога	-39 140	-32 658
Административные и операционные расходы	-88 481	-90 915
Операционная прибыль	203 071	1 057 964
Восстановление резерва/(формирование резерва) под обесценение по прочим операциям		
Прибыль до налогообложения	508 599	821 005
Экономия/(расходы) по подоходному налогу	-52 278	-437 037
Чистая прибыль	456 321	383 968

Управляющий директор

Сагындыков С.А.

Главный бухгалтер

Тулелбергенова А.Ж.